



INTRALOT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΥΧΕΡΩΝ ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 818201000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε: 27074/06/Β/92/9)

Διεύθυνση Έδρας Εταιρίας: Κηφισίας 64 & Πρεμετής 3, 15125 Μαρούσι

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2016 έως 30 Ιουνίου 2016

Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Ποσά εκφρασμένα σε €'000

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTRALOT Α.Ε. και του Ομίλου INTRALOT. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Αρχών:

Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, Διεύθυνση Εταιριών & Γ.Ε.ΜΗ.

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων:

31 Αυγούστου 2016

Διεύθυνση Διαδικτύου:

www.intralot.com

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:

Ευάγγελος Δ. Κοσμάτος Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Α. 13561

Γεώργιος Ν. Δεληγιάννης Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Α. 15791

Ελεγκτική εταιρία:

Σ.Ο.Α. Α.Ε. Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Α. 125

Grant Thornton Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Α. 127

Τύπος έκθεσης επικύκλωσης ελεγκτή:

Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2016	31/12/2015	30/6/2016	31/12/2015
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	130.257	166.445	17.910	17.338
Επενδυτικά ακίνητα	5.255	5.805	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	321.896	321.827	83.144	84.208
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	205.378	146.288	184.908	175.737
Αποθέματα	38.730	42.591	25.937	24.064
Αναπήσεις από πελάτες	95.904	123.060	53.318	63.169
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	283.961	356.281	100.589	99.782
Περιουσιακά στοιχεία καταχόμενα προς πώληση	31.967	0	0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.113.338	1.169.297	466.960	463.234
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	47.689	47.689	47.689	47.689
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	98.904	91.874	52.262	52.569
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων της μητρικής Εταιρίας (α)	146.593	129.563	99.951	100.258
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	61.669	77.819	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	208.262	207.382	99.951	100.258
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	508.074	718.060	287.806	280.673
Προβλέψεις /Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	45.896	48.772	14.642	14.777
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	215.801	36.180	125	1.358
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	120.167	158.903	64.436	66.168
Υποχρεώσεις άμεσα σχετιζόμενες με τα περιουσιακά στοιχεία προς πώληση	15.138	0	0	0
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	905.076	961.915	367.009	362.976
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	1.113.338	1.169.297	466.960	463.234

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2016	30/6/2015	30/6/2016	30/6/2015
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2016 και 1/1/2015 αντίστοιχα)	207.382	317.539	100.258	103.683
Επίδραση στα κέρδη εις νέον από αναμορφώσεις προηγούμενης χρήσης	116	-4	0	-18
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	34.519	-662	-127	-283
Μερίσματα σε μετόχους μητρικής / μη ελέγχουσες συμμετοχές	-30.200	-52.111	0	0
Επιστροφή μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής	-3.375	0	0	0
Επαναγορά ιδίων μετοχών	-180	0	-180	0
Αύξηση κεφαλαίου θυγατρικής	0	154	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/6/2016 και 30/6/2015 αντίστοιχα)	208.262	264.916	99.951	103.382

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ (συνολικές δραστηριότητες)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/6/2016	1/1-30/6/2015	1/1-30/6/2016	1/1-30/6/2015
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	19.581	25.716	-1.399	328
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	36.270	-8.103	0	0
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	49.756	47.641	5.346	4.409
Προβλέψεις	2.669	2.417	-1.923	5.523
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-37.214	-6.029	-9.228	-18.845
Χρηματιστικό τόκοι και συναφή έσοδα	35.122	35.154	9.643	14.399
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-6.363	-7.887	-1.640	-1.947
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-215	1.576	-1.873	4.531
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-251	-13.075	10.101	8.417
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.843	-19.151	-2.523	-12.761
Μειών:				
Καταβεβλημένοι φόροι εισοδήματος	15.028	16.507	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	86.170	41.752	6.504	4.054
Επενδυτικές δραστηριότητες				
(Απόκτηση) / Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-22.632	10.600	1.245	-171
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-28.731	-35.957	-6.865	-6.668
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	2.343	1.519	7	0
Τόκοι εισπραχθέντες	7.374	7.374	1.159	379
Μερίσματα εισπραχθέντα	1.011	1.867	8.350	3.976
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-43.345	-14.597	3.896	-2.484
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Επιστροφή κεφαλαίου θυγατρικής	-3.375	0	0	0
Επαναγορά Ιδίων Μετοχών	-180	0	-180	0
Εισπράξεις από εκδόματα / αναληφθέντα δάνεια	22.122	24.838	10.000	19.604
Εξοφλήσεις δανείων	-35.819	-24.508	-10.747	-5.947
Επαναγορά ομολόγων	-14.332	-39.714	0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-5.743	-5.775	0	0
Χρηματιστικό τόκοι και συναφή έσοδα καταβεβλημένα	-31.489	-33.764	-3.168	-5.711
Μερίσματα πληρωθέντα	-27.959	-19.678	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-96.775	-98.601	-4.095	7.946
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-53.950	-71.446	6.305	9.516
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	276.609	416.925	35.859	7.875
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	-3.175	-5.558	452	-434
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου από συνολικές δραστηριότητες	219.484	339.921	42.616	16.957
Μειών: Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου από διακοπείσες δραστηριότητες	-6.398	0	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	213.086	339.921	42.616	16.957

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1/1-30/6/2016	1/1-30/6/2015	1/4-30/6/2016	1/4-30/6/2015	1/1-30/6/2016	1/1-30/6/2015	1/4-30/6/2016	1/4-30/6/2015
Κύκλος εργασιών	636.871	618.937	331.890	292.930	29.092	39.349	15.239	24.212
Μείον: Κόστος Πωλήσεων	-517.673	-502.821	-271.630	-238.340	-19.333	-25.982	-8.634	-13.737
Μικτό κέρδη / (ζημιές)	119.198	116.116	60.260	54.590	9.759	13.367	6.605	10.475
Άλλα Έσοδα Εκμεταλλεύσεως	10.210	12.387	3.940	7.487	14.447	35.075	9.445	33.588
Έξοδα Διάθεσης	-27.414	-27.332	-13.958	-12.869	-5.264	-3.854	-2.212	-1.830
Έσοδα Διοίκησης	-42.404	-45.600	-21.109	-23.236	-6.498	-6.257	-3.228	-3.249
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης	-2.697	-4.353	-863	-2.238	-2.663	-4.316	-848	-2.249
Άλλα Έξοδα Εκμεταλλεύσεως	-1.375	-3.471	-691	-2.323	-12.327	-4.146	-12.265	-4.147
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (ΕΒΙΤ)	55.518	47.747	27.579	21.411	-2.546	29.869	-2.503	32.588
Έσοδα / (έξοδα) συμμετοχών και χρεογράφων	-1.358	802	-2.426	1.687	9.599	-19.912	4.958	-24.588
Κέρδη / (ζημιές) από πώληση παγίων, ζημιές απομείωσης και διαγραφής παγίων	-1.772	248	-1.669	-434	5	0	0	0
Χρηματιστικό τόκοι και συναφή έσοδα	-34.124	-34.756	-16.754	-17.086	-9.643	-14.399	-4.770	-7.165
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	6.236	7.832	3.042	4.011	1.640	1.947	876	931
Συναλλαγματικές Διαφορές	-3.146	5.775	468	-3.000	-454	2.823	-7	-1.324
Κέρδη / (ζημιές) από ενοποιήσεις με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	-1.773	-1.932	-854	-1.162	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	19.581	25.716	9.386	5.427	-1.399	328	-1.446	442
Φόροι	-15.315	-25.369	-6.394	-12.494	1.340	-612	1.166	301
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	4.266	347	2.992	-7.067	-59	-284	-280	743
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες	35.288	-8.310	37.417	-6.146	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες (Α)	39.554	-7.963	40.409	-13.213	-59	-284	-280	743
Καταβληθέντα σε:								
- Μετόχους της μητρικής Εταιρίας	19.394	-30.994	31.406	-22.074	-59	-284	-280	743
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	20.160	23.031	9.003	8.861	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (Β)	-5.035	7.301	5.577	-18.931	-68	1	-22	2
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Α)+(Β)	34.519	-662	45.986	-32.144	-127	-283	-302	745
Καταβληθέντα σε:								
- Μετόχους της μητρικής Εταιρίας	17.175	-23.327	36.714	-35.926	-127	-283	-302	745
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	17.344	22.665	9.272	3.782	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)								
- Βασικά	0,1225	-0,1956	0,1983	-0,1393	-0,0004	-0,0018	-0,0018	0,0047
- Απομειωμένα	0,1225	-0,1956	0,1983	-0,1393	-0,0004	-0,0018	-0,0018	0,0047
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)	88.899	80.165	44.392	37.919	2.800	34.278	179	34.808
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε €)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2015 με εξαίρεση τις αλλαγές που προκύπτουν από την υιοθέτηση των νέων ή αναθεωρημένων προτύπων και διαρρυθμίσεων όπως αναφέρεται στην σημείωση 2.1.4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι εταιρίες που ενοποιήθηκαν την 30/06/2016 και δεν είχαν ενοποιηθεί την 30/06/2015 λόγω μεταγενέστερης κτήσης/ίδρυσης είναι οι εξής: Bilot Investment Ltd, Intralot Chile S.p.A., Tectio Acción Uruguay S.A., Entertaining LTD (θυγατρική), καθώς και Bilot LTD, Switch It NV, Gamnet Group S.p.A., Gamnet S.p.A., Gamnet Entertainment S.r.l., Gamnet Social Messe S.p.A., Gamnet S.r.l., Billionaire S.p.A. (συνγεγνεία) (σημείωση 2.19.Α των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων). Επίσης, κατά τη διάρκεια του γ' & δ' τριμήνου του 2015 ο Όμιλος απέκτησε επιπλέον ποσοστό 15% κοινών μετοχών με δικαιώματα ψήφου στην θυγατρική εταιρία Intralot Inc αδειάζοντας το ποσοστό συμμετοχής του σε 100%, ενώ κατά τη διάρκεια του δ' τριμήνου του 2015 ο Όμιλος συμμετείχε στην αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρίας Intralot Interactive SA αδειάζοντας το ποσοστό συμμετοχής του από 93,02% σε 95,94%. Οι εταιρίες Artropas A.E., Naffrol S.A., Intralot Dominicana S.A., Gaming Solutions International Ltda και Gain Advance Group LTD είναι σε διαδικασία εκκαθάρισης. Τον Μάρτιο του 2016 ολοκληρώθηκε η διαδικασία εκκαθάρισης της συγγενούς εταιρίας Ktems Holdings Co LTD.
- Στις 25/6/2016 ο Όμιλος ανακοίνωσε ότι υπέγραψε συμφωνία με την Triantis Capital Partners Europe, τον κύριο μέτοχο της Gamnet S.p.A. ("Gamnet") στην Ιταλία, με αντικείμενο της συνένωσης των δραστηριοτήτων του Ομίλου στην Ιταλία (θυγατρικές εταιρίες Intralot Holding B Services S.p.A., Intralot Gaming Machines S.p.A., Intralot Italia S.p.A. και Veneta Servizi Srl), οι αυτές της Gamnet, ενός από τους μεγαλύτερους παραγωγούς παιχνιδιών VLT, AWP, στοιχήματος και διαδικτυακών παιχνιδιών στη χώρα. Η συγκεκριμένη ανακοίνωση έγινε σε συνέχεια της ανακοίνωσης για την υπογραφή Μηνημίου Συνεννοίας (MoU) της 21/3/2016. Μετά την ολοκλήρωση της συμφωνίας στις 27/6/2016 και την έγκριση της αρμόδιας Αρχής Ανταγωνισμού, ο Όμιλος πλέον ελέγχει το 20% της συνδυασμένης δραστηριότητας (Gamnet Group S.p.A. - σημείωση 2.19.Α.ΙΙ των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων), με ένα δικτύου περίπου 750 σημείων πώλησης στοιχήματος, το οποίο θα συνεχίσουν να φέρουν το εμπορικό όνομα της INTRALOT, περίπου 8.200 VLTs, πάνω από 50.000 AWP και περισσότερες από 60 αίθουσες τυχερών παιχνιδιών, ιδιοκτησίας της εταιρίας. Την 31/3/2016 οι παραπάνω δραστηριότητες των θυγατρικών του Ομίλου στην Ιταλία καταβλήθηκαν ως περιουσιακά στοιχεία καταχόμενα προς πώληση και ως διακοπείσες δραστηριότητες (σημείωση 2.19.Α.VIII.A των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων). Από το τέλος Ιουνίου 2016, ο Όμιλος εννοεί το 20% της συνδυασμένης δραστηριότητας (Gamnet Group S.p.A. - σημείωση 2.19.Α.ΙΙ των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων) με την μέθοδο της καθαρής θέσης.
- Στις 26/5/2016 ο Όμιλος ανακοίνωσε ότι ήρθε σε συμφωνία με τον όμιλο Nexia για την πώληση του 80% της Intralot de Peru S.A.C., 100% θυγατρικής του Ομίλου στο Περού. Μετά τη συναλλαγή ο Όμιλος θα συνεχίσει να αποτελεί τον τεχνολογικό πάροχο της εταιρίας και θα κατέχει το 20% του μετοχικού κεφαλαίου της Intralot de Peru S.A.C.. Η Intralot de Peru S.A.C. λειτουργεί αριθμοπαχινδία και αθλητικά στοιχήματα στη χώρα, μέσω ενός δικτύου 3.700 σημείων πώλησης (POS) και του διαδικτύου. Η συμφωνία συμβαδίζει με τη στρατηγική του Ομίλου για τη δημιουργία, σε επιλεκτικές χώρες, στρατηγικών συνεργασιών με ισχυρούς τοπικούς εταίρους που προσφέρουν σημαντικές συνδέσεις καθώς και την τεχνολογία της εταιρίας στην ανάπτυξη των τοπικών εταιριών. Η ολοκλήρωση της συναλλαγής υπόκειται σε συγκεκριμένες προϋποθέσεις που προβλέπονται σε τέσσερις είδους συναλλαγές, συμπεριλαμβανομένων την ανάλυση τρίτων. Την 30/6/2016 οι παραπάνω δραστηριότητες του Ομίλου στο Περού καταβλήθηκαν ως περιουσιακά στοιχεία καταχόμενα προς πώληση και ως διακοπείσες δραστηριότητες (σημείωση 2.19.Α.VIII.B των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).
- Τον Απρίλιο του 2016 ο Όμιλος ανακοίνωσε την εξαγορά, μέσω της Βουλγαρ